
ВЕСТИ
Арамильские

71№49 (1594)   
10.10.2024Официально

Приложение № 2 
к постановлению Главы  

Арамильского городского округа
от 17.04.2023 № 142

 СОСТАВ
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Арамильского городского округа 

Председатель Комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского 

округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Никоноров Павел Николаевич– заместитель Главы Арамильского 

городского округа (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства).

Заместитель Председателя Комиссии:
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным 

вопросам).

Секретарь Комиссии:
Алексеева Ирина Евгеньевна – ведущий специалист 

Организационного отдела Администрации Арамильского городского 
округа.

Члены Комиссии:

1. Ваторопин Сергей Александрович – кандидат социологических 
наук, доцент кафедры управления персоналом Уральского института 
управления – филиала Федерального государственного бюджетного 
учреждения высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации» (по согласованию);

2. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа (по согласованию);

3. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского округа;

4. Загудаева Елена Сергеевна – начальник Организационного отдела 
Администрации Арамильского городского округа;

5. Крестовская Любовь Витальевна – председатель Комитета по 
экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа;

6. Овчинникова Мария Валерьевна – заместитель 
Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа  
(по согласованию); 

7. Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы седьмого 
созыва Арамильского городского округа (по согласованию);

8. Прохоренко Светлана Александровна – член Общественной 
палаты Арамильского городского округа (по согласованию);

9. Федоров Геннадий Викторович – депутат Думы седьмого созыва 
Арамильского городского округа (по согласованию);

10. Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела 
Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.10.2024 № 435

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 20.11.2023 № 492 «О создании Координационного совета 

стратегического развития Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии 

со статьей 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского 
округа от 20.11.2023 № 492 «О создании Координационного совета стра-
тегического развития Арамильского городского округа» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Главы Арамильского городского округа М.С. Мишарина  
  
 
Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 08.10.2024 № 435

Приложение № 2 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 20.11.2023 № 492

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗ-
ВИТИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Мишарина М.С., Глава Арамильского городского округа, председатель 
Совета;

2. Никоноров П.Н., заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства), заместитель председате-
ля Совета;

3. Загудаева Е.С., исполняющий обязанности заместителя Главы Ара-
мильского городского округа (по социальным вопросам), заместитель пред-
седателя Совета;

4. Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-
министрации Арамильского городского округа, секретарь Совета;

5. Аверин Е.В., начальник Отдела информационных технологий Админи-
страции Арамильского городского;

6. Вахрушев М.В., председатель Совета директоров при Главе Арамиль-
ского городского округа (по согласованию);

7. Горбунова Я.Е., начальник Юридического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;

8. Овчинникова М.В., исполняющий обязанности председателя Комите-
та по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа (по согласованию);

9. Котляр Н.Н., начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка» (по согласованию);

10. Первухина Т.А., председатель Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию);

11. Перевышина Н.П., председатель Арамильского отделения Свердлов-
ской области общественной организации инвалидов, ветеранов войны, тру-
да, боевых действий, государственной службы, пенсионеров (по согласова-
нию);

12. Пинигина О.Н., Директор Муниципального автономного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (по 
согласованию);

13. Попова Л.М., начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;

14. Шараев Р.В., Главный редактор Муниципального бюджетного учреж-
дения «Редакция газеты «Арамильские вести» (по согласованию);

15. Шуваева М.Ю., начальник Финансового отдела Администрации Ара-
мильского городского округа. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.10.2024 № 438

О реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-

ных органов и органов местного самоуправления» на территории 
Арамильского городского округа

В целях реализации требований Федерального закона от 9 февраля 
2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятель-

ности государственных органов и органов местного самоуправления», 
информационной открытости деятельности органов местного само-

управления Арамильского городского округа и подведомственных им 
муниципальных учреждений, статьей 28 Устава Арамильского город-

ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Главы Арамильского 
городского округа и Администрации Арамильского городского округа (далее 
– Перечень информации), размещаемой в сети «Интернет» в соответствии 
с требованиями статьи 13 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 
8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-
ных органов и органов местного самоуправления» (прилагается).

2. Назначить начальника отдела информационных технологий Админи-
страции Арамильского городского округа ответственным за организацию 
функционирования официального сайта Арамильского городского округа.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации Арамиль-
ского городского округа обеспечить своевременное предоставление в отдел 
информационных технологий Администрации Арамильского городского 
округа данных для размещения информации (актуализации информации) 
в разделах (подразделах) на официальном сайте Арамильского городского 
округа, закрепленных за соответствующим структурным подразделением, в 
том числе с учетом состава информации, периодичности размещения и сро-
ков обновления информации, и защиты пользователями информации своих 
прав и законных интересов установленных Перечнем информации, утверж-
денным пунктом 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина


